AMTSBLATT

Inh	altsverzeichnis	Seite
1.	Tagesordnung für die Sitzung des Rates der Stadt Herten am Mittwoch, 12.10.2011, 17.00 Uhr, in der Rotunde im Glashaus Herten	2 – 4
2.	Regelung der Eigentums- und Besitzverhältnisse bzw. Rechtsverhältnisse durch den Umlegungsausschuss der Stadt Herten - Am Technologiepark	5
3.	Bekanntmachung des Wasser- und Bodenverbandes Marl Ost in Marl - Hinweis der diesjährigen Gewässerschauen	6
And the second s		
100000000000000000000000000000000000000		
Hera	dusgeber und Druck: # Norten Der Bürnermeister" Ausgabenummer: 09/2011	COMPANIES

Herausgeber und Druck: Stadt Herten, "Der Bürgermeister"

Redaktion: Bürgermeisteramt

Erscheinen: bei Bedarf Ausgabe kostenlos auf der Zeche Schlä-gel & Eisen, Information, Westerholter Straße 690 und der Bezirksverwaltungsstelle Westerholt / Bertlich

Ausgabetag:

30.9.2011

Bestellung: Westerholter Straße 690, 45701 Herten Zimmer: 102.1 Telefon: 02366 / 303-413 E-Mail: <u>v.hoetzel@herten.de</u>



Bekanntmachung

Hiermit mache ich öffentlich bekannt:

Am Mittwoch, 12.10.2011, findet um 17.00 Uhr
in der Rotunde des Glashauses Herten
eine Sitzung des Rates mit folgender Tagesordnung statt:

TAGESORDNUNG

ÖFFENTLICHER TEIL: Genehmigung der Tagesordnung 1. 2. Niederschrift 14/09-14 Fragestunde für Einwohner 3. 11/261 Änderung der Besetzung des Ausschusses für Arbeit, 4. Stadtentwicklung und Umwelt Änderung der Besetzung im Ausschuss für Kultur, Freizeit, Bildung 11/282 5. und Sport Hertener Stadtwerke GmbH 11/233 6. - Benennung eines Vertreters der Stadt Herten für den Aufsichtsrat - Nachfolgeregelung 11/237 7. PROSOZ Herten GmbH - Benennung eines Vertreters der Stadt Herten für den Aufsichtsrat/Nachfolgeregelung - Abberufung aus der Gesellschafterversammlung Ausschreibung der Stelle eines/einer Beigeordneten als 11/280 8. Kämmerer/Kämmerin 11/262 Bestellung eines Prüfers für das Rechnungsprüfungsamt 9. Wiederwahl einer Schiedsperson für den Bezirk Herten-11/229 10. Süd/Disteln/Mitte-Ost Wiederwahl einer Schiedsperson für den Bezirk Herten-11/228 11. Scherlebeck/Langenbochum 11/281 Verfassungsbeschwerden gegen die Regelungen der 12. Gemeindefinanzierungsgesetze NRW hier: Rücknahme der Verfassungsbeschwerden 2009/2010

13.	Haushalt und Finanzen	
13.1	Unterjährige Finanzberichterstattung hier: Bericht zum Stichtag 31.08.2011	11/273
13.2	Kredite und Derivate - Antrag nach § 4 GeschO des Rates der Fraktionen DIE LINKE., FDP, H.F.B. und Ratsherrn Urban vom 21.09.2011	
14.	Angelegenheiten der Gesellschaften	
14.1	Jahresabschluss 2010 der Hertener Beteiligungsgesellschaft mbH - Ergebnisverwendung	11/272
14.2	Änderung des Gesellschaftsvertrages der Hertener Stadtwerke GmbH	11/263
15.	Feststellung des Jahresabschlusses 2010 und des Lageberichtes 2010 mit der Erfolgsübersicht 2010 des ZBH	11/232
16.	Änderung der "Satzung über die Erhebung von Kosten und Gebühren in der Stadt Herten bei Einsätzen der Feuerwehr vom 28.11.2002"	11/240
17.	Abwasserangelegenheiten	
17.1	Fremdwasserbeseitigungsprogramm im Emschergebiet -Programmbeschluss	11/258
17.2	Änderung der Satzung der Stadt Herten zur Abänderung der Fristen bei der Dichtheitsprüfung von privaten Abwasserleitungen gem. § 61 a Abs.3 bis 7 LWG NRW - Hertener Fristensatzung - Satzungsbeschluss - Antrag gem. § 14 GeschO des Rates der SPD-Fraktion vom 09.06.2011	11/257
	 - Antrag gem. § 14 GeschO des Rates der HFB-Fraktion vom 09.06.2011 	
17.3	Satzung zum Kostenersatz für Haus- und Grundstücksanschlüsse der Stadt Herten - Satzungsbeschluss	11/256
18.	Stadtentwicklungsprogramm 2020 - Einbringung	
19.	Herten-Forum - Verlängerung der Option zur Entwicklung eines innenstadt- integrierten Einkaufszentrums mit der Firma CONCEPTA Düsseldorf	11/269
20.	Weiterführung des Tourismusbüros Herten - Antrag nach § 14 GeschO des Rates der Fraktion DIE LINKE. vom 15.10.2010	11/238

	- Antrag nach § 14 GeschO des Rates der SPD- und CDU-Fraktion vom 08.03.2011					
21.	Namensgebungen der neuen Zweifeld-Sporthallen Disteln und	11/276				
	Paschenberg -Antrag nach § 14 GeschO der CDU-Fraktion vom 19.09.2011					
22.	Anträge von Fraktionen und Ratsmitgliedern gem. § 14 GeschO	11/140				
23.	Anfragen gem. § 15 GeschO	11/141				
24.	Mitteilungen der Verwaltung					
<u>NICH</u>	NICHTÖFFENTLICHER TEIL:					
25.	Sanierung Brücke Bertlicher Straße 1-05 - Auftragsvergabe der Brückensanierungsarbeiten	11/270				
26.	Kanalerneuerung nach ABK: Feldstraße 3. BA - Auftragsvergabe der Tiefbauarbeiten	11/265				
27.	Kanalsanierung nach ABK: Langenbochumer Straße - Auftragsvergabe der Kanalsanierungsarbeiten	11/268				
28.	Straßensanierung der Allensteiner Straße - Auftragsvergabe der Straßenbauarbeiten	11/267				
29.	Straßensanierung der Fröbelstraße - Auftragsvergabe der Straßenbauarbeiten	11/266				
30.	Veräußerung eines Gewerbegrundstückes im Gewerbegebiet "Umfeld Vestische"	11/275				
31.	Veräußerung eines städtischen Grundstücks Gemarkung Herten, Flur 76, Flurstück 13, mit dem aufstehendem Gebäude ehem. Hedwigschule, Hedwigstraße 17	11/278				
32.	Mitteilungen der Verwaltung					

Herten, 27.09.2011

Dr. Uli Paetzel

Umlegungsausschuss der Stadt Herten

15.08.2011





Regelung der Eigentums- und Besitzverhältnisse bzw. Rechtsverhältnisse durch den Umlegungsausschuss der Stadt Herten

Bekanntmachung

Der Umlegungsausschuss der Stadt Herten hat die Eigentums- und Besitzverhältnisse bzw. Rechtsverhältnisse an den nachstehend aufgeführten Grundstücken nach § 76 Baugesetzbuch (Bau-GB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 23.09.2004 (BGBl. I, S. 2414 ff.) geregelt:

Beschlüsse vom 22.06.2011

Am Technologiepark

Flur 54, Flurstücke 717, 718, 719 und 730

Die Grundstücksregelung wurde am 01.07.2011 unanfechtbar.



-6-

Bekanntmachung des Wasser- und Bodenverbandes Marl Ost in Marl Geschäftsführung
Börster Weg 20
45657 Recklinghausen
Tel.: 02361/1035-17 Fax: 02361/1035-25

Hinweis der diesjährigen Gewässerschauen:

Der Wasser- und Bodenverband führt seine diesjährigen Gewässerschauen am

- **Montag, den 24.10.11** um 9.00 Uhr, Treffpunkt Gaststätte Im Nachtigallental- (Familie Hiltrop), Am Loe 133, in 45770 Marl.
- Dienstag, den 25.10.11 um 9.00 Uhr, Treffpunkt am griechischen Restaurant Bacchos, Halterner Str. 75, in 45770 Marl-Sinsen.
- Donnerstag, den 27.10.11 um 9.00 Uhr, Treffpunkt am Hotel Giebelhof, Friedrichstr. 5, in 45739 Oer-Erkenschwick.

durch.

Interessenten können an der Bachschau teilnehmen. Nähere Einzelheiten können bei der Geschäftsführung erfragt werden.

Der Verbandsvorsteher

Für die Richtigkeit

Soddemann Geschäftsführer

J. SSuft. Golds Schulte-Godde